
22950 Sábado 14 junio 2003 BOE núm. 142

MINISTERIO DE JUSTICIA
11945 REAL DECRETO 716/2003, de 13 de junio,

por el que se amplía la plantilla orgánica del
Ministerio Fiscal.

La recientemente aprobada Ley 14/2003, de 26 de
mayo, de modificación de la Ley 50/1981, de 30 de
diciembre, por la que se regula el Estatuto Orgánico del
Ministerio Fiscal, persigue, entre otros objetivos, regular
algunos de los aspectos de la organización y funciona-
miento del Ministerio Fiscal, destacadamente en lo que
se refiere a los puestos de mayor responsabilidad de
la carrera fiscal, como es el caso de los fiscales de la
primera categoría.

Así, el volumen creciente de asuntos que se sustan-
cian ante el Tribunal Supremo y, sobre todo, la espe-
cialización y dificultad de aquéllos, hacen aconsejable
el aumento de dotaciones de Fiscales de Sala ante dicho
tribunal, cuyo número permanecía inalterable en los últi-
mos años.

Por otro lado, la necesidad de que el Fiscal General
del Estado cuente con el necesario apoyo de un Fiscal
de Sala para la realización de importantes tareas que
hasta el momento debían ser asumidas por el propio
Fiscal General hace imprescindible dotar de una plaza
de la primera categoría en este órgano.

Por todo ello, de acuerdo con lo previsto en el artículo
18.2 y la disposición final primera de la Ley 50/1981,
de 30 de diciembre, por la que se regula el Estatuto
Orgánico del Ministerio Fiscal, se procede a la mencio-
nada ampliación de dotaciones de plantilla de fiscales
de primera categoría.

Este real decreto ha sido informado por el Fiscal Gene-
ral del Estado, oído el Consejo Fiscal.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Justicia y
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reu-
nión del día 13 de junio de 2003,

D I S P O N G O :

Artículo 1. Creación de nuevas plazas.

Se crean en la carrera fiscal tres plazas correspon-
dientes a la primera categoría con la siguiente distri-
bución:

a) Fiscalía del Tribunal Supremo: dos plazas.
b) Unidad de apoyo al Fiscal General del Estado:

una plaza.

Artículo 2. Plantilla.

1. El total de efectivos de la carrera fiscal queda
constituido por los siguientes destinos:

a) Primera categoría: 17 Fiscales de Sala, de los
que el Teniente Fiscal del Tribunal Supremo tiene la con-
sideración de Presidente de Sala de dicho tribunal.

b) Segunda categoría: 1.136 fiscales.
c) Tercera categoría: 567 abogados fiscales.

2. La plantilla del Ministerio Fiscal en la que se rela-
cionan pormenorizadamente todos los puestos de tra-
bajo que lo integran, sus características, su forma de
nombramiento y el número de coordinadores asignados
a cada Fiscalía o, en su caso, a sus adscripciones terri-
toriales, es la que se recoge en el anexo de este real
decreto.

Disposición final primera. Desarrollo normativo.

Se faculta al Ministro de Justicia para dictar las nor-
mas y adoptar las medidas necesarias para el cumpli-
miento de lo establecido en este real decreto.

Disposición final segunda. Entrada en vigor.

El presente real decreto entrará en vigor el día siguien-
te al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Dado en Madrid, a 13 de junio de 2003.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,

JOSÉ MARÍA MICHAVILA NÚÑEZ



BOE núm. 142 Sábado 14 iunio 2003 22951 

Fiscal Sala 

ANEXO-2003 - 
DENOMINACIÓN DE LA PLAZA Número de 

Dotación Categoría Nombramiento Sede coordinadores 

Fiscalía General del Estado 

Fiscal General del Estado 

Fiscal Inspector Jefe 

Teniente Fiscal Inspector 

Inspector Fiscal 

Fa 

Fa 

Fa 

Fa 

Fa 

Fa 

1 

1 

2 

2 

1 

2 

1 Fa 

1 Fa 

2 Fa 

1 Fa 

2 Fa 

2 Fa 

1 Fa 

2 Fa 

2 Fa 

1 Fa 

2 Fa 

2 Fa 

Fiscalía General del Estado 

Inspección Fiscal 
1 

1 

6 

Fiscalía General del Estado 

Secretaría Técnica 
Fiscal Jefe 

Fiscal 

Fiscalía General del Estado 

Fiscalía del Tribunal Supremo 
Teniente Fiscal 

Fiscal Sala 

Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

8 

33 

Fiscalía General del Estado 

Fiscalía del Tribunal Constitucional 

6 

Fiscalía General del Estado 

Fiscalía del Tribunal de Cuentas 

2 

Fiscalía General del Estado 

Fiscalía de la Audiencia Nacional 
1 

10 

Fiscalía General del Estado 

Madrid 

Madrid 

Madrid 

Madrid 

Madrid 

Madrid 

Madrid 

Madrid 

Madrid 

Madrid 

Madrid 

Madrid 

Madrid 

Madrid 

Madrid 

Madrid 

Madrid 

Madrid 

Fiscalía Especial para la Prevención y Represión del Tráfico Ilegal de Drogas 
Fiscal Jefe 1 1 Fa 

Teniente Fiscal 1 2 Fa 

Fiscal 7 2 Fa 

Madrid 

Madrid 

Madrid 



22952 Sábado 14 iunio 2003 BOE núm. 142 

DENOMINACIÓN DE LA PLAZA Número de 
Dotación Categoría Nombramiento Sede coordinadores 

Fiscalía General del Estado 

Fiscalía Especial para la Represión de los Delitos Económicos Relacionados con la Corrupción 
Fiscal Jefe - 

Teniente Fiscal 

Fiscal 9 

RD - 

RD 

RD 

Tribunal Superior de Justicia de Andalucía 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

19 

6 

RD 

RD 

RD 

OM 

ADSCRIPCIÓN DE BAZA 
Abogado Fiscal OM Baza 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

ADSCRIPCIÓN DE MOTRIL 
2 RD 

OM 

Audiencia Provincial de Almería 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

10 

5 

1 

2 

2 

2 

2 

2 

3 

3 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

RD 

RD 

RD 

OM 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Madrid 

Madrid 

Madrid 

Motril 

Motril 

cuatro 
Almería 

Almería 

Almería 

Almería 

ADSCRIPCIÓN DE HUÉRCAL-OVERA 
2 

3 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

2 

3 

RD 

OM 

Huércal-Overa 

Huércal-Overa 

ADSCRIPCIÓN DE EL EJIDO 
RD 

OM 

El Ejido 

El Ejido 

Audiencia Provincial de Cádiz 
seis 

RD Cádiz 

RD Cádiz 

RD Cádiz 

OM Cádiz 

15 

12 

ADSCRIPCIÓN DE ALGECIRAS dos 

dos 

RD 

OM 

Algeciras 

Algeciras 

ADSCRIPCIÓN DE JEREZ DE LA FRONTERA 
6 2 

6 3 

RD 

OM 

Jerez de la Frontera 

Jerez de la Frontera 



BOE núm. 142 Sábado 14 iunio 2003 22953 

DENOMINACIÓN DE LA PLAZA 
Nombramiento Sede 

Número de 
coordinadores Dotación Categoría 

ADSCRIPCIÓN DE CEUTA 
3 2 

2 3 

Audiencia Provincial de Córdoba 

uno 
Ceuta 

Ceuta 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

OM 

cuatro 
1 2 RD 

1 2 RD 

10 2 RD 

10 3 OM 

Córdoba 

Córdoba 

Córdoba 

Córdoba 

ADSCRIPCIÓN DE LUCENA 
1 2 

2 3 

RD 

OM 

Lucena 

Lucena 

ADSCRIPCIÓN DE PEÑARROYA-PUEBLONUEVO 
2 3 

2 

2 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

2 

3 

OM Peñamoya-Pueblonuevo 

Audiencia Provincial de Huelva 
cuatro 

1 RD 

RD 

RD 

OM 

Huelva 

Huelva 

Huelva 

Huelva 

1 

ll 

9 

Audiencia Provincial de Jaén 
cuatro 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

RD 

RD 

OM 1 

ADSCRIPCIÓN DE LINARES 
1 Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

OM 

Linares 

Linares L 

ADSCRIPCIÓN DE ÚBEDA 
1 

2 

Audiencia Provincial de Málaga 

Úbeda 

Úbeda 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

OM 

Fiscal Jefe 1 

Teniente Fiscal 1 

Fiscal 28 

Abogado Fiscal 20 

RD Málaga 

RD Málaga 

RD Málaga 

OM Málaga 

ADSCRIPCIÓN DE MARBELLA 
5 

dos 
Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

OM 

Marbella 

Marbella 4 



22954 Sábado 14 iunio 2003 BOE núm. 142 

DENOMINACIÓN DE LA PLAZA Número de 
Dotación Categoría Nombramieoto Sede coordioadores 

ADSCRIPCIÓN DE MELILLA 
4 

uno 

catorce 

RD 

OM 

Melilla 

Melilla 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

3 

2 

Audiencia Provincial de Sevilla 

1 RD Sevilla 

RD Sevilla 

RD Sevilla 

OM Sevilla 

1 

37 

ll 

ADSCRIPCIÓN DE LORA DEL RÍO 
2 

2 

RD 

OM 

Lora del Rio 

Lora del Rio 

ADSCRIPCIÓN DE OSUNA 
2 RD 

OM 

osuna 

osuna 2 

ADSCRIPCIÓN DE DOS HERMANAS 
2 

8 

Tribunal Superior de Justicia de Aragón 

uno 

once 

RD 

OM 

Dos Hermanas 

Dos Hermanas 

1 RD Zaragoza 

RD Zaragoza 

RD Zaragoza 

OM Zaragoza 

1 

20 

5 

ADSCRIPCIÓN DE CALATAYUD 
1 

1 

RD 

OM 

Calatayud 

Calatayud 

Audiencia Provincial de Huesca 
dos 

1 RD 

RD 

RD 

OM 

Huesca 

Huesca 

Huesca 

Huesca 

1 

3 

4 

Audiencia Provincial de Teruel 
uno 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

RD 

RD 

OM 

ADSCRIPCIÓN DE ALCAÑIZ 
1 Abogado Fiscal OM AlWiiZ 



BOE núm. 142 Sábado 14 iunio 2003 22955 

DENOMINACIÓN DE LA PLAZA 
Dotacióu Categoría 

Tribunal Superior de Justicia del Principado de Asturias 

Nombramieuto Sede 
Número de 
coordiuadores 

diez 
Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

2 

2 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

RD Oviedo 

RD Oviedo 

RD Oviedo 

OM Oviedo 

17 

5 

uno 

tres 

ADSCRIPCIÓN DE AVILÉS 
RD Avilés 

OM Avilés 

ADSCRIPCIÓN DE GIJÓN 
6 RD 

OM 

Gijón 

Gijón 

ADSCRIPCIÓN DE LANGREO 
RD 

OM 

Langreo 

Langreo 2 

Tribunal Superior de Justicia de las Illes Balears 
once 

2 

2 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

2 

3 

RD Palma de Mallorca 

RD Palma de Mallorca 

RD Palma de Mallorca 

OM Palma de Mallorca 

19 

10 

ADSCRIPCIÓN DE MANACOR 
RD 

OM 

Manacor 

Manacor 

uno 

uno 

ADSCRIPCIÓN DE EIVISSA 
3 RD 

OM 

Eivissa 

Eivissa 

ADSCRIPCIÓN DE MAHÓN 
.-. RD 

OM 

Mahón 

Mahón 

Tribunal Superior de Justicia de Canarias 
once 

RD Las Palmas 

RD Las Palmas 

RD Las Palmas 

OM Las Palmas 

21 

7 

ADSCRIPCIÓN DE ARRECIFE 
4 

dos 
RD 

OM 

Arrecife 

Arrecife 



22956 Sábado 14 iunio 2003 BOE núm. 142 

DENOMINACIÓN DE LA PLAZA 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 1 2 

Teniente Fiscal 1 2 

Fiscal 5 2 

Abogado Fiscal 6 3 

Dotación Categoría Nombramiento Sede 

ADSCRIPCIÓN DE PUERTO DEL ROSARIO 
2 2 

1 3 

ADSCRIPCIÓN DE SAN BARTOLOMÉ DE TIRAJANA 
3 2 

2 3 

Audiencia Provincial de Santa Cruz de Tenerife 

1 2 

1 2 

16 2 

12 3 

ADSCRIPCIÓN DE SANTA CRUZ DE LA PALMA 
2 2 

ADSCRIPCIÓN DE ARONA 
3 2 

1 3 

Tribunal Superior de Justicia de Cantabria 

1 2 

1 2 

10 2 

4 3 

ADSCRIPCIÓN DE LAREDO 
1 2 

1 3 

ADSCRIPCIÓN DE TORRELAVEGA 
2 2 

2 3 

Tribunal Superior de Justicia de Castilla-La Mancha 

1 2 

1 2 

6 2 

4 3 

Audiencia Provincial de Ciudad Real 

RD 

OM 

Puerto del Rosario 

Puerto del Rosario 

RD 

OM 

San Bartolomé de Tirajana 

San Bartolomé de Tirajana 

RD 

RD 

RD 

OM 

Santa Cruz de Tenerife 

Santa Cruz de Tenerife 

Santa Cruz de Tenerife 

Santa Cruz de Tenerife 

RD Santa Cruz de La Palma 

RD 

OM 

Arana 

Arana 

RD 

RD 

RD 

OM 

Santander 

Santander 

Santander 

Santander 

RD 

OM 

Laredo 

Laredo 

RD 

OM 

Torrelavega 

Torrelavega 

RD 

RD 

RD 

OM 

Albacete 

Albacete 

Albacete 

Albacete 

RD 

RD 

RD 

OM 

Número de 
coordinadores 

uno 

uno 

seis 

uno 

seis 

tres 

tres 
Ciudad Real 

Ciudad Real 

Ciudad Real 

Ciudad Real 



BOE núm. 142 Sábado 14 iunio 2003 22957 

DENOMINACIÓN DE LA PLAZA Número de 
Dotación Categoría Nombramiento Sede coordinadores 

ADSCRIPCIÓN DE MANZANARES 
Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

2 

Audiencia Provincial de Cuenca 

1 

3 

Audiencia Provincial de Guadalajara 

2 

3 

Audiencia Provincial de Toledo 

1 

5 

ADSCRIPCIÓN DE OCAÑA 

1 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

2 

3 

ADSCRIPCIÓN DE TALAVERA DE LA REINA 
1 2 

1 3 

Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León 

1 2 

1 2 

7 2 

6 3 

Audiencia Provincial de Ávila 

RD 

OM 

RD Burgos 

RD Burgos 

RD Burgos 

OM Burgos 

1 2 RD 

1 2 RD 

2 2 RD 

3 3 OM 

RD 

OM 

Manzanares 

Manzanares 

RD Cuenca 

RD Cuenca 

RD Cuenca 

OM Cuenca 

RD Guadalajara 

RD Guadalajara 

RD Guadalajara 

OM Guadalajara 

RD Toledo 

RD Toledo 

RD Toledo 

OM Toledo 

RD 

OM 

Ocaña 

Ocaña 

Talavera de la Reina 

Talavera de la Reina 

Avila 

Avila 

Avila 

Avila 

dos 

dos 

cuatro 



22958 Sábado 14 iunio 2003 BOE núm. 142 

DENOMINACIÓN DE LA PLAZA Número de 
Dotación Categoría Nombramiento Sede coordinadores 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Audiencia Provincial de León 

1 

1 

6 

6 

ADSCRIPCIÓN DE PONFERRADA 
2 

2 

Audiencia Provincial de Palencia 

1 

1 

3 

3 

Audiencia Provincial de Salamanca 

1 

1 

6 

5 

Audiencia Provincial de Segovia 

1 

1 

2 

3 

Audiencia Provincial de Soria 

1 

1 

2 

2 

Audiencia Provincial de Valladolid 

1 

1 

10 

6 

2 

2 

2 

3 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

RD León 

RD León 

RD León 

OM León 

RD Ponferrada 

OM Ponferrada 

RD 

RD 

RD 

OM 

RD Salamanca 

RD Salamanca 

RD Salamanca 

OM Salamanca 

RD Segovia 

RD Segovia 

RD Segovia 

OM Segovia 

RD Soria 

RD Soria 

RD Soria 

OM Soria 

RD 

RD 

RD 

OM 

tres 

dos 
Palencia 

Palencia 

Palencia 

tres 

Valladolid 

Valladolid 

Valladolid 

Valladolid 

cuatro 



BOE núm. 142 Sábado 14 iunio 2003 22959 

DENOMINACIÓN DE LA PLAZA Nómero de 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Audiencia Provincial de Zamora 

3 

4 

Tribunal Superior de Justicia de Cataluíía 

95 

ll 

ADSCRIPCIÓN DE BADALONA 
3 

3 

ADSCRIPCIÓN DE GRANOLLERS 
4 

1 

2 RD Zamora 

2 RD Zamora 

2 RD Zzamora 

3 OM Zamora 

Barcelona 2 RD 

2 RD Barcelona 

2 RD Barcelona 

3 OM Barcelona 

2 RD Badalona 

3 OM Badalona 

2 RD 

3 OM 

RD 

OM 

ADSCRIPCIÓN DE L’ HOSPITALET DE LLOBREGAT 
6 2 

5 3 

ADSCRIPCIÓN DE MANRESA 
2 2 

4 3 

ADSCRIPCIÓN DE ARENYS DE MAR 
5 2 

ADSCRIPCIÓN DE SABADELL 
4 2 

5 3 

ADSCRIPCIÓN DE SANT FELIU DE LLOBREGAT 
3 2 

4 3 

ADSCRIPCIÓN DE TERRASSA 
3 2 

3 3 

ADSCRIPCIÓN DE VILANOVA 1 LA GELTRÚ 
3 2 

2 3 

ADSCRIPCIÓN DE SANTA COLOMA DE GRAMANET 
1 2 

L’ Hospitalet de Llobregat 

L’ Hospitalet de Llobregat 

RD 

OM 

Manresa 

Manresa 

RD 

RD 

OM 

RD 

OM 

Arenys de Mar 

Sabadell 

Sabadell 

Sant Feliu de Llobregat 

Sant Feliu de Llobregat 

RD 

OM 

Terrassa 

Terrassa 

RD 

OM 

Vilanova i la Geltrú 

Vilanova i la Geltrú 

RD Santa Coloma de Gramanet 

2 3 OM Santa Coloma de Gramanet 

Dotación Categoría Nombramiento Sede coordinadores 

dos 

cincuenta y d 

dos 

dos 

uno 

dos 

dos 

uno 

uno 

dos 



22960 Sábado 14 iunio 2003 BOE núm. 142 

DENOMINACIÓN DE LA PLAZA Número de 
Dotación Categoría Nombramiento Sede coordinadores 

ADSCRIPCIÓN DE IGUALADA 
2 3 

ADSCRIPCIÓN DE EL PRAT DE LLOBREGAT 

Abogado Fiscal OM Igualada 

1 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

OM 

El Prat de Llobregat 

El Prat de Llobregat 

ADSCRIPCIÓN DE GAVA 
2 

4 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

OM 

Gavà 

Gavà 

ADSCRIPCIÓN DE MATARÓ 
1 

3 

Audieucia Provincial de Girona 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

OM 

Mataró 

Mataró 

seis 
Fiscal Jefe 1 

Teniente Fiscal 1 

Fiscal 12 

Abogado Fiscal 7 

RD 

RD 

RD 

OM 

Girona 

Girona 

Girona 

Girona 

ADSCRIPCIÓN DE FIGUERES 
4 

uno 
Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

OM 

Figueres 

Figueres 

ADSCRIPCIÓN DE OLOT 
1 Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

OM 

Olot 

Olot 1 

ADSCRIPCIÓN DE BLANES 
1 Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

OM 

Blanes 

Blanes 3 

Audiencia Proviucial de Lleida 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

RD 

RD 

OM 

tres 
Lleida 

Lleida 

Lleida 

Lleida 

5 

5 

ADSCRIPCIÓN DE LA SEU D’URGELL 
1 2 

1 3 

Audieucia Proviucial de Tarragoua 

1 2 

1 2 

ll 2 

4 3 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

OM 

La Seu d’ Urge11 

La Seu d’ Urge11 

cinco 
Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD Tarragona 

RD Tarragona 

RD Tarragona 

OM Tarragona 



BOE núm. 142 Sábado 14 iunio 2003 22961 

DENOMINACIÓN DE LA PLAZA Número de 
Dotación Categoría Nombramiento Sede coordinadores 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

ADSCRIPCIÓN DE REUS 
4 2 

2 3 

ADSCRIPCIÓN DE TORTOSA 
2 2 

1 3 

ADSCRIPCIÓN DE EL VENDRELL 
1 2 

3 3 

Tribunal Superior de Justicia de Extremadura 

1 2 

1 2 

5 2 

4 3 

ADSCRIPCIÓN DE PLASENCIA 
2 2 

2 3 

Audiencia Provincial de Badajoz 

1 2 

1 2 

8 2 

6 3 

ADSCRIPCIÓN DE MÉRIDA 
4 2 

4 3 

ADSCRIPCIÓN DE ZAFRA 
2 3 

ADSCRIPCIÓN DE VILLANUEVA DE LA SERENA 
2 2 

1 3 

Tribunal Superior de Justicia de Galicia 

1 2 

1 2 

20 2 

5 3 

ADSCRIPCIÓN DE SANTIAGO DE COMPOSTELA 
5 2 

5 3 

RD 

OM 

RD 

OM 

RD 

OM 

RD 

RD 

RD 

OM 

RD 

OM 

RD 

RD 

RD 

OM 

RD 

OM 

OM 

RD 

OM 

RD 

RD 

RD 

OM 

RD 

OM 

Reus 

Reus 

Tortosa 

Tortosa 

El Vendrell 

El Vendrell 

tres 
Cáceres 

Cáceres 

Cáceres 

Cáceres 

uno 
Plasencia 

cuatro 
Badajoz 

Badajoz 

Badajoz 

Badajoz 

uno 
Mérida 

Mérida 

Zafra 

Villanueva de la Serena 

Villanueva de la Serena 

once 
A Coruña 

A Coruña 

A Coruña 

A Coruña 

Santiago de Compostela 
dos 

Santiago de Compostela 



22962 Sábado 14 iunio 2003 BOE núm. 142 

DENOMINACIÓN DE LA PLAZA 
Nombramiento Sede 

Número de 
coordinadores Dotación Categoría 

ADSCRIPCIÓN DE FERROL 
1 2 

3 3 

Audiencia Provincial de Lugo 

1 2 

1 2 

4 2 

4 3 

ADSCRIPCIÓN DE MONDOÑEDO 
2 3 

ADSCRIPCIÓN DE MONFORTE DE LEMOS 
1 2 

1 3 

Audiencia Provincial de Ourense 

1 2 

1 2 

5 2 

4 3 

ADSCRIPCIÓN DE VERÍN 
2 3 

ADSCRIPCIÓN DE 0 BARCO DE VALDEORRAS 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

OM 

Ferrol 

Ferrol 

dos 
Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

RD 

RD 

OM 

Lugo 

Lugo 

Lugo 

Lugo 

Abogado Fiscal OM Mondoñedo 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

OM 

Monforte de Lemas 

Monforte de Lemas 

dos 
Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

RD 

RD 

OM 

Ourense 

Ourense 

Ourense 

Ourense 

Abogado Fiscal OM Verín 

Abogado Fiscal 1 

Audiencia Provincial de Pontevedra 

3 

2 

2 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

OM 0 Barco de Valdeorras 

cinco 
Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

RD 

RD 

OM 

Pontevedra 

Pontevedra 

Pontevedra 

Pontevedra 

ADSCRIPCIÓN DE CAMBADOS 
2 

1 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

OM 

Cambados 

Cambados 

ADSCRIPCIÓN DE VIGO 
10 

7 

Tribunal Superior de Justicia de La Rioja 

tres 
Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD 

OM 

Vigo 

Vigo 

tres 
Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

RD Logroño 

RD Logroño 

RD Logroño 

OM Logroño 



BOE núm. 142 Sábado 14 iunio 2003 22963 

DENOMINACIÓN DE LA PLAZA 
Dotación Categoría 

Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad de Madrid 

Fiscal Jefe 1 2 

Teniente Fiscal 1 2 

Fiscal 111 2 

Abogado Fiscal 32 3 

ADSCRIPCIÓN DE ALCALÁ DE HENARES 
Fiscal 7 2 

Abogado Fiscal 6 3 

ADSCRIPCIÓN DE GETAFE 
Fiscal 7 2 

Abogado Fiscal 6 3 

ADSCRIPCIÓN DE MÓSTOLES 
Fiscal 8 2 

Abogado Fiscal 7 3 

Tribunal Superior de Justicia de La Región de Murcia 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

14 

5 

ADSCRIPCIÓN DE CARTAGENA 
4 

ADSCRIPCIÓN DE LORCA 
‘ 

2 

ADSCRIPCIÓN DE CIEZA 

2 

Tribunal Superior de Justicia de Navarra 

6 

4 

ADSCRIPCIÓN DE TUDELA 

2 

2 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

2 

3 

Nombramiento Sede 
Número de 
coordinadores 

RD 

RD 

RD 

OM 

Madrid 

Madrid 

Madrid 

Madrid 

RD 

OM 

Alcalá de Henares 

Alcalá de Henares 

RD 

OM 

Getafe 

Getafe 

RD 

OM 

Móstoles 

Móstoles 

RD Murcia 

RD Murcia 

RD Murcia 

OM Murcia 

RD 

OM 

Cartagena 

Cartagena 

RD 

OM 

Lorca 

Lorca 

RD Cieza 

OM Cieza 

RD Pamplona 

RD Pamplona 

RD Pamplona 

OM Pamplona 

RD 

OM 

cincuenta y ch 

tres 

tres 

cuatro 

ocho 

dos 

Tudela 

Tudela 

uno 

uno 

cuatro 



22964 Sábado 14 iunio 2003 BOE núm. 142 

DENOMINACIÓN DE LA PLAZA 
Dotación Categoría 

Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

1 

54 

18 

ADSCRIPCIÓN DE ALZIRA 
3 

3 

ADSCRIPCIÓN DE GANDIA 
4 

3 

Audiencia Provincial de Alicante 

20 

12 

ADSCRIPCIÓN DE ALCOY 
2 

ADSCRIPCIÓN DE BENIDORM 
4 

2 

ADSCRIPCIÓN DE DÉNIA 
1 

2 

ADSCRIPCIÓN DE ELX 
7 

5 

ADSCRIPCIÓN DE TORREVIEJA 
3 

Audiencia Provincial de Castellón 

1 

9 

7 

ADSCRIPCIÓN DE VINARbS 
2 

2 

2 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

2 

2 

2 

3 

2 

Nombramiento Sede 
Número de 
coordinadores 

veintiocho 
RD 

RD 

RD 

OM 

RD 

OM 

RD 

OM 

RD 

RD 

RD 

OM 

Alicante 

Alicante 

Alicante 

Alicante 

OM Alcoy 

RD 

OM 

Benidorm 

Benidorm 

RD 

OM 

Dénia 

Dénia 

RD 

OM 

Elx-Orihuela 

Elx-Orihuela 

RD Torrevieja 

RD 

RD 

RD 

OM 

RD 

Valencia 

Valencia 

Valencia 

Valencia 

Alzira 

Alzira 

Gandia 

Gandia 

uno 

dos 

nueve 

uno 

dos 

uno 

Castellón de la Plana 

Castellón de la Plana 

Castellón de la Plana 

Castellón de la Plana 

cuatro 



BOE núm. 142 Sábado 14 iunio 2003 22965 

DENOMINACIÓN DE LA PLAZA Número de 
Dotación Categoría Nombramiento Sede coordmadores 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Fiscal Jefe 

Teniente Fiscal 

Fiscal 

Abogado Fiscal 

Tribunal Superior de Justicia del País Vasco 

20 

14 

ADSCRIPCIÓN DE BARAKALDO 

3 

Audiencia Provincial de Alava 

4 

Audiencia Provincial de Guipúzcoa 

10 

9 

ADSCRIPCIÓN DE BERGARA 
Fiscal 

Abogado Fiscal 

2 

2 

2 

3 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

2 

2 

2 

3 

2 

3 

RD Bilbao 

RD Bilbao 

RD Bilbao 

OM Bilbao 

diez 

RD 

OM 

RD Vitoria-Gasteiz 

RD Vitoria-Gasteiz 

RD Vitoria-Gasteiz 

OM Vitoria-Gasteiz 

RD 

RD 

RD 

OM 

RD 

OM 

BarakaJdo 

BarakaJdo 

dos 

Donostia-% Sebastián 

Donostia-% Sebastián 

Donostia-% Sebastián 

Donostia-% Sebastián 

cuatro 

Bergara 

Bergara 


